



שנה"ל תשע"א הייתה שנת מפנה משמעותית בשנה זו הורחבו שתופי פעולה בין משרד הלינוך לבין המשרד לאזרחים ותקים ובית התפוצות. תכנית זו הורחבה והועשרה השנה בלמידה אווירית בבית התפוצות תלמידי בני הספר האוכים והאזרחים הוותיקים השתתפו בסיוור במזויאון בית התפוצות אשר כלל: סדנת שיא בין-דורי "הילד הזה הוא אני", סיוור אווירי בתצוגת הקבע, וסדנת ציור משותפת לתלמיד ולאזרח הוותיק.

מוקדי הפעילות:

- הצגת התכנית במתכונתה החדשה
- חזוק שתופי הפעולה
- אשיפה לתכנים הנגעים למורשת קהילות באווירה לימודית בבית התפוצות
- פיתוח והעמדה של צוות מרכזות ומדרכות מזויאון

התכנית הופעלה ב 27 בני ספר, 2200 מבקרים ותלמידים ואזרחים ותקים השתתפו בימי למידה אווירית בבית התפוצות.



"אהבה בין רשתות הדג"

"את התמונה המדהימה הזו מצאנו באינטרנט כשחיפשנו תמונה יפה של רשת דייגים. מתברר שבשנות ה 50, התמונה שימשה כקלף משחק בקופסאות של סירגרות, ומי שחפץ את כל הסדרה קיבל אלבום מתנה מלברת הסירגרות. אף אחד מאתנו לא ידע גם לא סבתא נחמה שהיא משתתפת בקידום מכירות לסירגרות. נחמה סלדה מעשן סירגרות. אם היא רק הייתה יודעת..."

מספרת הסבתא של אלה מבי"ס "הדר השרון", לב השרון, **מאוז מרכז**, אשר לקרו יחד את הנשוא "אהבה בין רשתות הדג", כיצד הכירו סבתא וסבתא במסגרת עבודתם בדיג, באותם הימים.

להמשך התכנה...



בבית ספר "השלום", מבשרת ציון, **מאוז ירושלים**, הופעלה התכנית בהתלהבות רבה מצד כל השותפים בבית ספר "נומר חול" במעלה אדומים השכילו לזרז מבוגרים מעולמות שונים עם ילדים ועם פלאי הסטנולוגיה. בבית ספר "קשת" במודיעין התקיים הפיילוט הראשון בעיר, והאששות לגבי היכולת של ילדים ללמד אזרחים ותקים נעלמו כלא היו. בעקבות ההצלחה בני ספר נוספים הביעו רצונם לקחת חלק בתכנית.

בקליפת האגוז

בשנה"ל תשע"א קיבלנו בברכה את בני הספר אחד העם וניצנים בזרדה שהצטרפו ל 7 בני ספר **במאוז חיפה**, המפעילים את התכנית במתווים שונים. בי"ס גבע עסק באקר בצרכנות היישוב ונתם את השנה באשיפת קיר פסיפס בבית העם תוך תיעוד **במזויאון** ו**ירטואלי**. בי"ס ירושלים קיים תקין לל שבועות, בי"ס אשכולות עסק ביישוב של ואילו בי"ס אחד העם עסק במורשתם של ותקי היישוב, עם סיפורה תמונה ופנאי.

"אנחנו חלק מהסיפור"...

דברי מבוגרים שהשתתפו בתכנית **במאוז דרום** רב תודות מקרב לב על שנה מעניינת בתקופה להמשיך ללמוד בעתיד הקרוב. זה היה כייף לא רגילי למדתי הרבה. המחשב לא מפחד אותי יותר! תודה על תשומת הלב הרבה שנתתם לנו, בהצלחה לשנה הבאה. אני מקווה לזכור את מה שלמדתי כאן. היה כייף לפגוש אתכם. זה היה מאוד חשוב לנו. שמתי להכיר ילדה נחמדה מלאת רצון ללנתנה וסבלנות רבה... למדתי דברים שלא ידעתי ישר כוא לתלמידים ולמורה. אנו שמחים על התכנית המשותפת לגמלאים ותלמידים. יש בה הרבה הטבה ולמידה. יש לי מחשב בבית ולא עשיתי אותו כלום. עכשיו אני מחכה לאזור הביתה ולהתחיל לעבוד. אני לומדת עם הנכד שלי הוא מורה מצוי וזו הזדמנות מצוינת להיות משעה אותו לבד.

We enjoyed coming to the school and making friends with the YOUNG PEOPLE. IOTS OF SUCCESS

בעיתונים המקומיים "השבוע באשדוד" ו"קול הנגב" וב mynet כתבו על התכנית.

שתוף פעולה בין מנהלת המחשבים לבין היחידה להתנדבות **במאוז מנ"י**, אפשר הפעלת התכנית בשני בני ספר יסודיים "הזדה הלוי" ו"הכרם". בנוסף לכך הופעלה התכנית בבני הספר העל יסודי במסגרת מחויבות אישית.

ברכות ל 13 בני ספר בתכנית **במאוז תל אביב** והמשך עשייה משותפת ונפלאה. בית ספר "ענדי", רמת גן זכה בפרס קרינצי על תכנית מעורבות חברתית ונתנה לקהילה שפרה. שהשתתפה בתכנית סיפורה לתברי וועדת הפרס על האווירה המיוחדת בתעוד סיפורה **בבלאג אישי**.



אדוות הלמידה הוזרת

בעיתון הארץ **כתבה** מפרגנת על תכנית הגמלאים בתוכן קוגל, שם הגמלאים לומדים יומיים בשבוע. הם טוננים כל כך הרבה אהבה, אומר אלון כשגם בכיתה הקשובה הזאת נשמעים מדי פעם צלילים של מלוורי או קולות פספוט, הוא מוויי: "אין מה לעשות, תלמיד נשאר תלמיד".



במאוז צפון השתתפו בי"ס "מיתר" ללינוך מיוחד. רב התלמידים עם אינטלגנציה רגילי, חלקם עם הפרעות נפשיות, ולרבים יש קשיי קשב וריכוז ועוד. הזוגות דנו בנושאים מגוונים: מלחמות ישראל, חיים בקיבוץ, מזיקה... המבוגרים למדו לגלוש ברשת ולהעלות רשומות בבלוג. המפגש הבין דורי זימן אוויריות ייחודית ונצרו קשרים מיוחדים. במפגש הסיכום שהיה מרגש מאוד הם סיפרו על התרומה המיוחדת. התלמידים "לטולם לא היה לי כל כך הרבה סבלנות", "בזיים לא היה מי שבאמת הקשיב למזיקה שאני אהבה". המבוגרים: "בשבילי היה זה נסיון חדש בעל ערך רב", "אני מקווה שהם לא ישכחו אותנו, לט נשארה פינה תמה בלב". **להמשך התכנה...**

